Rio Grande do Sul , 26 de Maio de 2023   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO XV | Nº 3578

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             35

Publicado por:
Geni Maria Seibel

Código Identificador:83FDC39F

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA Nº 299/2023, 25 DE MAIO DE 2023.

CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES

VALDI LUIS GOLDSCHMIDT, Prefeito do Município de Cândido

Godói, Estado do Rio Grande do Sul, no uso das suas atribuições

legais, RESOLVE: CONCEDER 15 (quinze) dias de gozo de

FÉRIAS REGULAMENTARES, a servidoraFERNANDA

LUIZAKRINDGES, no período de 29/05/2023 a 12/06/2023,

referente ao período aquisitivo de 02/05/2022 a 01/05/2023. Esta

Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito de Cândido Godói, RS, em 25 de maio de 2023.

Registre-se e publique-se,

VALDI LUIS GOLDSCHMIDT
Prefeito

GENI MARIA SEIBEL
Secretária da Administração

Publicado por:
Geni Maria Seibel

Código Identificador:D58604F2

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA Nº 300/2023, DE 25 DE MAIO DE 2023.

FAZ CONVOCAÇÃO.

VALDI LUIS GOLDSCHMIDT, Prefeito do Município de Cândido

Godói, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições

legais, e por solicitação da Secetaria do Planejamento, Protocolo nº

729/2023, RESOLVE:CONVOCAR ao serviço, o servidor DANIEL

RODRIGO GOERLACH, do dia 08/05/2023 ao dia 12/05/2023, da

licença por motivo de casamento (inciso II do art. 152 do RJU), sendo

que esses 05 (cinco) dias serão em folga.Esta Portaria entra em vigor

na data de sua publicação, RETROAGINDO seus efeitos 08 de maio

de 2023.

Gabinete do Prefeito de Cândido Godói, RS, em 25 de maio de 2023.

Registre-se e publique-se,

VALDI LUIS GOLDSCHMIDT
Prefeito

GENI MARIA SEIBEL
Secretária da Administração

Publicado por:
Geni Maria Seibel

Código Identificador:50087CE3

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPÃO BONITO DO SUL

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E

FINANÇAS

:PROCESSO LICITATÓRIO 45/2023

Dispensa 22/2023
Objeto: Referente a contratação de empresa especializada para o

fornecimento de Equipamento de Proteção Individual (EPI‘S) para os

servidores das Secretarias de Infraestrutura e Agricultura.

Beneficiado (a):DAIANE SCHERER DA SILVA

Valor: R$ 6.590,70

FELIPPE JUNIOR RIETH
Prefeito Municipal

Publicado por:
Tiago Spanholi Boeno

Código Identificador:35B6F2BE

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E

FINANÇAS

EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL N.º 13/2023

O Município de Capão Bonito do Sul - RS, por intermédio do Sr.

Prefeito Municipal, torna público, para conhecimento dos

interessados, que está aberto a PREGÃO PRESENCIAL N°.

13/2023 - do tipo menor preço por item , objetivando a contratação de

empresa para prestar serviços de acolhimento para munícipes

(paciente ou acompanhante) de Capão Bonito do Sul -RS, que

necessitarem de atendimento médico nas cidades de Passo Fundo e

Porto Alegre, conforme especificações deste Edital e Anexos, para o

dia 13 de junho de 2023 às 09 horas, em conformidade com as Leis

Federais n.º 8.666/1993 e 10.520/2002, bem como as condições

estabelecidas no Edital. Demais informações poderão ser obtidas junto

a Prefeitura Municipal, sito na Rua Alexandre Eurico Vieira,10 pelo

fone (54) 3698 4195, e-mail: compras@capaobonitodosul.rs.gov.br,

no horário das 8h às 12h e das 13h às 17h, de segunda a sexta-feira.

Capão Bonito do Sul/RS, 25 de maio de 2023.

FELIPPE JUNIOR RIETH
Prefeito Municipal

Publicado por:
Tiago Spanholi Boeno

Código Identificador:5B9914D3

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E

FINANÇAS

PROCESSO LICITATÓRIO 49/2023

Dispensa 25/2023

Objeto: Contratação de Empresa para aquisição de kit correia do

hidráulico do Rolo Compactador Bomag.

Beneficiado (a): MM MASTER MAQUINAS COMERCIO E

SERVIÇOS DE PEÇAS LTDA

CNPJ – 29.946.725/0001-59

Valor: R$ 6.000,00

FELIPPE JUNIOR RIETH
Prefeito Municipal

Publicado por:
Tiago Spanholi Boeno

Código Identificador:08C66E9C

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E

FINANÇAS

PROCESSO LICITATÓRIO 50/2023

Dispensa 33/2023
Objeto: Aquisição de Pneus 1400/R24 Radial- GLR 82 para Patrola da

Secretaria de Infraestrutura.

Beneficiado (a): Copal- Comércio de Pneus e Acessórios

CNPJ: 88.197.330/0001-60

Valor: R$ 5.900,00

FELIPPE JUNIOR RIETH
Prefeito Municipal

Publicado por:
Tiago Spanholi Boeno

Código Identificador:430C9B43

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E

FINANÇAS

PROCESSO LICITATÓRIO 51/2023

Rio Grande do Sul , 26 de Maio de 2023   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO XV | Nº 3578

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             36

Dispensa 32/2023
Objeto: Aquisição de Eletrodomésticos para a cozinha do Novo

Centro Administrativo.

Beneficiado (a): Benoit Eletrodoméstico LTDA

CNPJ: 87.296.026/0073-81

Valor: R$ 12.198,00

FELIPPE JUNIOR RIETH
Prefeito Municipal

Publicado por:
Tiago Spanholi Boeno

Código Identificador:397B4F7C

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E

FINANÇAS

PROCESSO LICITATÓRIO 52/2023

Dispensa 29/2023
Objeto: Aquisição de Brinquelãndia – Casa de Brinquedo grande

fabricada em madeira de lei para Secretaria de Educação.

Beneficiado (a):Piratini Comércio de Equipamentos LTDA

Valor: R$ 6.600,00

FELIPPE JUNIOR RIETH
Prefeito Municipal

Publicado por:
Tiago Spanholi Boeno

Código Identificador:7D14B6F4

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E

FINANÇAS

PROCESSO LICITATÓRIO 54/2023

Dispensa 31/2023
Objeto: Manutenção em implemento agrícola, Aradoura, lotada junto

a Secretaria de Agricultura.

Beneficiado (a): Maria Rosane Rossi e Silva ME

Valor: R$ 7.065,00

FELIPPE JUNIOR RIETH
Prefeito Municipal

Publicado por:
Tiago Spanholi Boeno

Código Identificador:E129ECE2

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E

FINANÇAS

PROCESSO LICITATÓRIO 55/2023

Dispensa 26/2023
Objeto: Empresa para elaboração de Outorga de direito de uso de

aguas subterrâneas nos poços das comunidades de Barretos, São

Carlos e Passo do Paiol.

Beneficiado (a): Maxxim Ambiental

CNP; 17.354.808/0001-70

Valor: R$ 12.840,00

FELIPPE JUNIOR RIETH
Prefeito Municipal

Publicado por:
Tiago Spanholi Boeno

Código Identificador:1ABD39AE

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E

FINANÇAS

PROCESSO LICITATÓRIO 56/2023

Dispensa 27/2023
Objeto: Contratação de Empresa para realizar troca de peças em

Caminhão Cargo Placas IYL-5306 lotado na Secretaria de

Infraestrutura.

Beneficiado (a): Euclides Renato Lago Spode

CNPJ; 74.783.457/0001-56

Valor: R$ 5.022,00

FELIPPE JUNIOR RIETH
Prefeito Municipal

Publicado por:
Tiago Spanholi Boeno

Código Identificador:7B36A4DE

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E

FINANÇAS

PROCESSO LICITATÓRIO 57/2023

Dispensa 28/2023
Objeto: Contratação de Empresa para realizar serviço mecânico na

Retro Escavadeira Randon Simples lotada na Secretaria de

Infraestrutura.

Beneficiado (a): Agmaq peças e Serviços LTDA

CNPJ ; 03.579.824/0001-56

Valor: R$ 7.964,00

FELIPPE JUNIOR RIETH
Prefeito Municipal

Publicado por:
Tiago Spanholi Boeno

Código Identificador:F3BA41CA

SECRETARIA DE AGRICULTURA, DESENVOLVIMENTO

ECONÔMICO E MEIO AMBIENTE

PROCESSO LICITATÓRIO 53/2023

Dispensa 30/2023
Objeto: Serviços de manutenção de maquinário da patrulha agrícola,

Aradoura, lotada na Secretaria de Agricultura.

Beneficiado (a): Maria Rosane Rossi e Silva- ME

Valor: R$ 4.835,00

FELIPPE JUNIOR RIETH
Prefeito Municipal

Publicado por:
Tiago Spanholi Boeno

Código Identificador:AA779C59

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPÃO DA CANOA

SECRETARIA DE GESTÃO, INOVAÇÃO E PLANEJAMENTO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 6463/2023 COTAÇÃO

ELETRÔNICA

O Município de Capão da Canoa torna público para conhecimento dos

interessados que do dia 25.05.2023 às 09h, até o dia 31.05.2023 às

14h30min, procederá a COTAÇÃO ELETRÔNICA do tipo menor

preço, para Aquisição de Materiais Destinados á Defesa Civil para

Assistência. As cópias de seus anexos estão disponíveis no sítio

www.portaldecompraspublicas.com.br.

Capão da Canoa, 25 de Maio de 2023.

SANDRO DALSOTTO
Pregoeiro

Publicado por:
Sandro José Brito Dalsotto

Código Identificador:45DD2907

SECRETARIA DE GESTÃO, INOVAÇÃO E PLANEJAMENTO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 6448/2023 COTAÇÃO

ELETRÔNICA

O Município de Capão da Canoa torna público para conhecimento dos

interessados que do dia 25.05.2023 às 09h, até o dia 31.05.2023 às

14h, procederá a COTAÇÃO ELETRÔNICA do tipo menor preço,

para Aquisição de Toner para Impressoras da Secretaria de